
Предварительные результаты
Кубка г.Москвы по радиоспорту

радиосвязи на КВ - телеграф 2023 года
(спортивная дисциплина радиосвязь на КВ - телеграф 1450071811Я)

Номер-код в ЕКП г.Москвы — 64994
Дата проведения 9 декабря 2023 года

Место проведения: на местах расположения радиостанций

1. Нарушения регламента соревнований и правил по радиоспорту

1.1. Радиостанция RA5AD снята с зачета в соответствии с п.18.3.16.9.2 правил вида спорта «Радиоспорт» в связи с превышением 20% порога
количества радиосвязей, за которые начислено ноль очков по причинам, не связанным с неполучением отчетов от корреспондентов этих 
радиостанций
1.2. Участник R2BZ снят с зачета в соответствии с п. 18.3.11.1 и 18.3.16.9.11 правил вида спорта «Радиоспорт» в связи с установленным ГСК 
фактом неоднократной передачи в эфир 2-х сигналов.
1.3. Участник RX3AEX снят с зачета в соответствии с п. 18.3.16.9.1 правил вида спорта «Радиоспорт» в связи с некорректным заполнением 
строки «OPERATORS» в отчете.

Личный зачет
Технические результаты

Вид программы: SOAB HP – радиостанция с одним участником, все диапазоны большая мощность
Код спортивной дисциплины ВРВС-1450071811Я радиосвязь на КВ (телеграф)
Состав: ЗМС–0, МСМК-1, МС-4, КМС-1, 1р.-1, 2р.-0, 3р.-0

Место Позывной ФИО
Год

рожден
ия

Спорти
вный

разряд/
звание

Заявлено Подтверждено

Свя
зей

Очки
за

связи

Мульт:
Округа
Москвы

Мульт:
Области

РФ
Очков

Связ
ей

%
оши
бок

Очки
за

связи

Мульт:
Округа
Москв

ы

Мульт:
Област
и РФ

Очков

1 RL5A Михеев Игорь Александрович 1963 МСМК 362 357 16 66 29274 333 8 333 14 64 25974
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2 R2BW Аникин Григорий Сергеевич 2002 МС 293 291 17 60 22407 267 8,9 267 15 58 19491

3 RT5C Чайковский Игорь Анатольевич 1963 МС 292 290 16 57 21170 269 7,9 269 14 55 18561

4 UB3A Софронов Андрей Анатольевич 1968 МС 264 261 17 60 20097 243 8 243 15 59 17982

5 RJ3A Власов Вячеслав Петрович 1947 б/р 227 224 19 57 17024 206 9,3 206 16 55 14626

6 RN3AM Бруев Владимир Петрович. 1955 б/р 220 217 17 54 15407 195 11,4 195 14 51 12675

7 UA3AP Кулёв Сергей Леонидович 1966 КМС 228 228 16 45 13908 208 8,8 208 14 43 11856

8 UG3A Волков Михаил Николаевич 1962 1 81 79 6 21 2133 69 14,8 69 6 19 1725

9 R5AK Колпаков Анатолий Петрович 1952 МС 31 31 8 11 589 28 9,7 28 7 10 476

Вид программы: SOAB LP – радиостанция с одним участником, все диапазоны малая мощность
Код спортивной дисциплины ВРВС-1450071811Я радиосвязь на КВ (телеграф)
Состав: ЗМС–0, МСМК-1, МС-3, КМС-0, 1р.-1, 2р.-0, 3р.-0

Место Позывной ФИО
Год

рожден
ия

Спорти
вный

разряд/
звание

Заявлено Подтверждено

Связ
ей

Очки
за

связи

Мульт:
Округа
Москв

ы

Мульт:
Области

РФ
Очков

Связ
ей

%
оши
бок

Очки
за

связи

Мульт:
Округа
Москв

ы

Мульт:
Област
и РФ

Очков

1 RA3AN Корнев Николай Анатольевич 1953 МС 296 291 19 60 22989 267 9,8 267 17 59 20292

2 RW3AI Бобров Валерий Федотович 1952 224 224 16 55 15904 207 7,6 207 14 55 14283

3 RV3AJ Леднев Артур Карюнович 1963 МСМК 214 212 14 54 14416 196 8,4 196 13 54 13132

4 R3AQ Сычев Сергей Васильевич 1958 1 194 194 18 43 11834 168 13,4 168 16 40 9408

5 RA3AM Огороднов Владимир Юрьевич 1950 МС 111 107 13 35 5136 90 18,9 90 13 32 4050
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6 RY2A Рубцов Александр Львович 1956 МС 65 65 11 22 2145 64 1,5 64 10 22 2048

7 RA5CC Столяр Александр Вениаминович 1969 б/р 62 62 12 29 2542 49 21 49 10 24 1666

Отчеты «для контроля»: R2BZ, RA5AD, RG2A, R2BBR, RX3AEX.

Главный судья соревнований                                                                                   Смирнов Д. А.
спортивный судья всероссийской категории

Главный секретарь 
спортивный судья всероссийской категории                                                           Егоров А. М.

Предварительные результаты кубка г.Москвы по радиосвязи на КВ - телеграф 2023г.
Главный судья      ССВК Смирнов Д. А.

Страница 3 из 4



Предварительные результаты
Кубка г.Москвы по радиоспорту

радиосвязи на КВ - телеграф 2023 года
(спортивная дисциплина радиосвязь на КВ - телеграф 1450071811Я)

Номер-код в ЕКП г.Москвы — 64994
Дата проведения 9 декабря 2023 года

Место проведения: на местах расположения радиостанций
Личный зачет

Выполнение спортивных нормативов ЕВСК 
ВИП (высший исходный показатель) = 19448 оч.
Состав: ЗМС — 0, МСМК — 2, МС — 7, КМС — 1, 1р — 2, 2р — 0, 3р — 0, б/р - 4
Выполнение спортивных норм:
2 разряд = 9724 оч., 3 разряд = 7779 оч.,

№
п/п

Позывной ФИО
Год

рождения
Разряд

Резул
ьтат

% от
ВИП

ЕВСК
выполн подтв

1 RL5A Михеев Игорь Александрович 1963 МСМК 25974 133,5

2 RA3AN Корнев Николай Анатольевич 1953 МС 20292 104,3

3 R2BW Аникин Григорий Сергеевич 2002 МС 19491 100,2

4 RT5C Чайковский Игорь Анатольевич 1963 МС 18561 95,4

5 UB3A Софронов Андрей Анатольевич 1968 МС 17982 92,4

6 RJ3A Власов Вячеслав Петрович 1947 б/р 14626 75,2 2р

7 RW3AI Бобрв Валерий Федотович 1952 б/р 14283 73,4 2р

8 RV3AJ Леднев Артур Карюнович 1963 МСМК 13132 67,5

9 RN3AM Бруев Владимир Петрович 1955 б/р 12675 65,1 2р

10 UA3AP Кулёв Сергей Леонидович 1966 КМС 11856 60,9

11 R3AQ Сычев Сергей Васильевич 1958 1 9408 48,3

12 RA3AM Огороднов Владимир Юрьевич 1950 МС 4050 20,8

13 RY2A Рубцов Александр Львович 1956 МС 2048 10,5

14 UG3A Волков Михаил Николаевич 1962 1 1725 8,8

15 RA5CC Столяр Александр Вениаминович 1969 б/р 1666 8,5

16 R5AK Колпаков Анатолий Петрович 1952 МС 476 2,4

Главный судья соревнований                                                                                   Смирнов Д. А.
спортивный судья всероссийской категории

Главный секретарь 
спортивный судья всероссийской категории                                                           Егоров А. М.
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